R E Q U E R I M E N T O  Nº. 176
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/3/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em dias de forte chuva, as águas pluviais invadem a residência nº. 680 da Rua Delphim da Graça Cardoso, no Jardim Ipyranga, bem como a loja comercial denominada “Sales Materiais de Construção”, também localizada na referida rua, tendo em vista que uma “boca-de-lobo” está situada somente a aproximadamente 30 metros após a destacada residência, levando-se em conta o sentido de declive daquela rua;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, seja efetuada a construção de mais “bocas-de-lobo” na Rua Delphim da Graça Cardoso, e que seja realizado o devido prolongamento da galeria pluvial localizada nesta rua, prolongando-a, no mínimo, até o cruzamento da destacada via com a Rua Major Nicolau Kuntz, atendendo assim aos anseios de moradores que têm sofrido com os constantes transtornos ocasionados em dias de forte chuva, conforme imagens anexas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de março de 2009.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

Wlf

INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº. 176/2009

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]